Interpretując powstanie jako sprzeciw wobec panslawistycznej
polityki Rosji, w której znajdowała ona poparcie Prus, „Czas” wskazywał zatem

33 Np. „Czas” 1863, nr 33, s. 1; nr 42, s. 1; nr 168, s. 1; nr 203, s. 1; nr 208, s. 1; nr 247, s. 1.
34 Np. „Czas” 1863, nr 185, s. 1 (omówienie broszury Odezwa patriotów rosyjskich do braci

Polaków, Moskwa 17/29 lipca 1863).
35 „Czas” 1863, nr 81, s. 1 (omówienie tez broszury J. Tańskiego Appel de la Pologne

â l'Autriche et â la France, Paris 1863).